Informe de ejecución 

13 

IX. PRESUPUESTO REQUERIDO: 

El presupuesto total proyectado requerido para la ejecución del “Plan Anual de Bienestar 

Social 2026”, dirigido a los/las servidores/as del Ministerio del Interior, asciende a S/ 

2,448,063.00 (dos millones cuatrocientos cuarenta y ocho mil sesenta y tres con 00/100 

soles). 

Al respecto, se precisa que la ejecución de las actividades previstas que demandan recursos 

presupuestales estará sujeta a la disponibilidad presupuestal adicional que sea asignada 

de manera posterior, conforme a las disposiciones y autorizaciones correspondientes.